



Latvijas Republikas un Vjetnamas Sociālistiskās Republikas divpusējās attiecības

Publicēts: 30.08.2022.

Latvijas un Vjetnamas divpusējās attiecības ir raksturojamas kā aktīvas un daudzpusīgas. Politiskā līmenī notiek aktīva sadarbība gan divpusēji, gan daudzpusējos sadarbības formātos, tajā skaitā ANO un ASEM. Vjetnamas ir lielākā Latvijas tirdzniecības partnere Dienvidaustrumāzijā.

Būtiska ir sadarbība izglītības jomā. Latvijas ārlietu ministram Edgaram Rinkēvičam apmeklējot Vjetnamu vizītē 2019. gada 16.–17. jūlijā, tika parakstīts abu valstu sadarbības līgums izglītībā.

[Diplomātisko attiecību vēsture](#)

[Nozīmīgākās vizītes un tikšanās](#)

[Parlamentārā sadarbība](#)

[Sadarbība ekonomikā](#)

[Līgumi](#)

[Noderīgas saites](#)

DIPLOMĀTISKO ATTIECĪBU VĒSTURE

Diplomātiskās attiecības ar Vjetnamu nodibinātas 1992. gada 12. februārī.

Pirmais Vjetnamas vēstnieks Latvijā Ngo Tat To (*Ngo Tat To*) tika akreditēts 1997. gadā.

2009. gadā tika akreditēta pirmā Latvijas vēstniece Vjetnamā Ingrīda Levrence.

Latvijas pārstāvība Vjetnamā

Latvijas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Indonēzijā līdz 2019. gadam bija Māris Selga. Covid-19 izplatības dēļ līdz šim nav bijusi iespēja akreditēt jaunu vēstnieku Vjetnamā.

Vjetnamas pārstāvniecība Latvijā

Vjetnamas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijā kopš 2021. gada 12. marta ir Fandans Dions (*Phan Dang Duong*) ar rezidenci Stokholmā.

[Vjetnamas vēstniecība Zviedrijā](#)

NOZĪMĪGĀKĀS VIZĪTES UN TIKŠANĀS

2017. gada 19.–22. oktobrī Latviju darba vizītē apmeklēja Vjetnamas viceprezidente *Dang Thi Ngoc Thinh*.

PARLAMENTĀRĀ SADARBĪBA

Kopš 2019. gada 3. oktobra 13. Saeimā pastāv Latvijas-[Vjetnamas parlamenta sadarbības grupa](#).

[Eiropas Savienības – Vjetnamas attiecības](#)

[Eiropas Savienības pārstāvniecība Vjetnamā](#)

SADARBĪBA EKONOMIKĀ

[Savstarpējā tirdzniecība](#)

[Tiešās investīcijas](#)

NODERĪGAS SAITES

[Informācijas ceļotājiem](#)

[Vjetnamas ārlietu ministrija](#)

<https://www.mfa.gov.lv/lv/latvijas-republikas-un-vjetnamas-socialistiskas-republikas-divpusejas-attiecibas>